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VAD ÄR KORANEN?

Koranen – ja vad är det?

Det har funnits många otroliga litterära verk, såsom Shakespeares pjäser
och fantasiepos som Sagan om ringen. Det som förenar dessa verk är att
de är produkter av stora mänskliga sinnen. Så fantastiska som dessa verk
är, kan du föreställa dig hur mycket mer fantastiskt en bok skulle vara om
Gud själv författade den – det skulle utan tvekan vara den största bok som
någonsin producerats.

Föreställ dig dessutom att Gud besvarar alla de viktiga frågor som
människor har om livet, såsom varför vi är här och vad som händer med
oss efter döden. Slutligen, föreställ dig att Gud författade denna bok med
dig i åtanke, en bok som tilltalar dig som individ. Skulle du inte vilja läsa
en sådan bok? Koranen är just den boken.

Ordet Koran betyder på arabiska ”recitation”. En av de många saker som
gör Koranen unik är att den gör anspråk på att vara Guds bokstavliga tal.
Muslimer tror att Koranen dikterades till profeten Muhammad – må Guds
frid vara över honom – av Gud den Allsmäktige genom ängeln Gabriel för
över 1400 år sedan. Koranen uppenbarades inte på en gång, utan gradvis
under en period av 23 år under profetens livstid.

Det kan överraska läsaren att Koranen innehåller samma kärnbudskap
som andra gudomligt uppenbarade skrifter, såsom Moses Torah och Jesu
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evangelium – må frid vara över dem – och muslimer tror att dessa skrifter i
sin ursprungliga form också kom från Gud. Koranen informerar oss om att
Muhammad är den sista sändebudet i en lång rad av sändebud som Gud
sände före honom, såsom Abraham, Moses och Jesus. Detta är ytterligare
en unik aspekt av Koranen: den erkänner alla de abrahamitiska
religionerna och alla profeter som Gud har sänt.

Koranens historiska påverkan

Koranen är också unik i historien genom den revolutionära påverkan den
hade på samhället. Det förislamiska Arabien var inte en särskilt behaglig
plats att leva i. Med den tribala samhällsstrukturen ledde tvister ofta till
blodshämnder mellan stammar som kunde förtära hela generationer.
Slaveri var en ekonomisk institution; manliga och kvinnliga slavar köptes
och såldes som djur och utgjorde den mest förtryckta klassen i samhället.
Arabien var starkt mansdominerat.

En man kunde gifta sig med valfritt antal kvinnor, och när han dog ”ärvde”
hans son alla hans hustrur utom sin egen mor. Kvinnor hade i regel ingen
juridisk status: fäder sålde sina döttrar till äktenskap för en summa
pengar, och kvinnor hade liten eller ingen rätt till egendom eller arv.

Den mäktigaste klassen bestod av kapitalister och penningutlånare som
tog 100 procent ränta på lån. Spädbarnsmord, särskilt att begrava levande
flickebarn, var vanligt. Slutligen var analfabetism utbredd, liksom
alkoholism och äktenskapsbrott. Du kan förstå varför denna period i
arabisk historia före islams gryning kallas ”okunnighetens tid”.

Kan du föreställa dig att bli anförtrodd uppgiften att reformera ett sådant
samhälle? Hur lång tid skulle det ta för en person att bota alla dessa
sociala sjukdomar? En generation? Flera generationer? Man skulle kunna
se det som en omöjlig uppgift. För att ge en jämförelse kan vi se på ett
försök i modern västerländsk historia att utrota bara en av dessa sociala
sjukdomar – alkoholismen.

År 1920 införde USA en nationell lag som förbjöd försäljning, produktion,
import och transport av alkoholhaltiga drycker av moraliska och
hälsomässiga skäl. Detta är känt som Prohibition. Även om
alkoholkonsumtionen först minskade, ökade den senare och ledde till
andra problem såsom korruption och organiserad brottslighet. Lagen
upphävdes 1933.

Misslyckandet för en av världens mäktigaste regeringar att bekämpa bara
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en enda social sjukdom bör få oss att reflektera över Koranen. Koranen
lyckades helt reformera inte bara alkoholismen utan alla sociala sjukdomar
i det arabiska samhället på en enda generation – bara 23 år! Detta var en
revolution som världen aldrig tidigare skådat.

Koranens budskap för mänskligheten

Koranens påverkan på världen är inte bara historisk. Det måste betonas
att även om Koranen uppenbarades i 600-talets Arabien, är dess budskap
avsett för hela mänskligheten. Faktum är att det idag finns över 1,5
miljarder muslimer i världen tack vare Koranen. För att ge en praktisk
illustration: vid varje given tidpunkt, vilken dag som helst, finns det någon,
någonstans, som prisar Gud genom att recitera Koranen i sin bön. Man kan
fråga sig: vad är det med Koranen som har gjort ett sådant avtryck i
hjärtat hos över en miljard muslimer?

«UPPENBARELSENS NATUR

EN INTRODUKTION TILL KORANEN 1 AV 2»

Missförstånd angående djurs rättigheter: Grymhet mot orena djur?
Medlen till att uppnå kärlek till Gud, orsakerna till det
Den Heliga Koranens Framstående Egenskaper
Varför läsa Koranen?
Koranen är som en ocean som täcker olika sorters juveler och
värdeföremål.
Vad säger islam om musik?
Koranen – Guds eviga tecken
Belöningen för tålamod i och förskönande av bönen
Bönen i Islam
Bönens Grunddelar
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